
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA  la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

 

VISTI  i decreti MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.105, 106 e 107 del 23 febbraio 

2016 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del  

personale docente; 

 

VISTA  la graduatoria per la classe di concorso B017 - Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche –- 

pubblicata in data 22/02/2018 in ottemperanza all’ l’ordinanza cautelare TAR Lazio n. 1119/2017; 

 

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 1498/2019 che obbliga l’amministrazione ad uniformare il criterio di 

valutazione delle prove scritte e pratiche sulla base di un denominatore comune; 

 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice; 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della suddetta graduatoria; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Ai sensi dell'articolo 9, comma 3 e comma 4, del D.D.G. n. 106 del 23/02/2016, è approvata la 

graduatoria di merito del Concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 

personale docente nelle scuole secondaria di primo e secondo grado per la Regione Campania relativa alla 

Classe di concorso B017 - Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche, rettificata secondo quanto 

indicato in premessa,  comprensiva di tutti i candidati che hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dal 

bando, anche eventualmente in deroga al limite del 10%. 

Art. 2 - La citata graduatoria di merito è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte 

integrante. 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web 

www.campania.istruzione.it. 

http://www.campania.istruzione.it./


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 
Art. 4 - Ai sensi dell'art. 9, comma 4, il presente decreto è pubblicato nell'albo e nel sito web di questa 

Direzione Generale, nonché sulla rete INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca. 

IL DIRETTORE GENERALE 
         Luisa Franzese 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
MTDL/mcg 

mariateresa.delisa@istruzione.it 

 



SISTEMA INFORMATIVO - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

Concorso Ordinario Personale Docente DDG 106 del 23 febbraio 2016 – Secondaria di I e II grado

Regione destinataria domanda: CAMPANIA                                          

Ordine scuola: Secondaria di II grado CLASSE DI CONCORSO B017 - GRADUATORIA DI MERITO CON ESITI PROVE SUPPLETIVE

Pos Nominativo Dt Nas Voto Scritto Voto Orale Voto Titoli Punt tot

1 CIERRO IMMACOLATA 15/04/1987 32,23 40 19,5 91,73

2 D'ANTUONO FABIO 05/05/1977 31,9 36 20 87,9

3 MOCCIA SALVATORE 19/08/1980 29,45 38 20 87,45

4 PERNA ANTONIO 23/10/1981 30,28 38 18,5 86,78

5 PIRONE ANTONIO 28/06/1987 28,63 38 20 86,63

6 BISCAGLIA ROSARIO 24/01/1981 31,98 37 17,1 86,08 **

7 BOTTICELLA COSIMO 18/08/1973 28,88 40 17 85,88

8 STAIANO MAURO 23/12/1984 30,4 38 16,9 85,3

9 ROMANO GIOVANNI 09/12/1976 30,53 40 13,2 83,73

10 FONTANA GIORGIO 15/05/1975 30,68 34 19 83,68

11 ARMANI GENNARO 11/06/1971 29,93 40 13,5 83,43

12 ARIANO MARCO 24/01/1966 28,23 37 18,2 83,43 *

13 CARUSO MAURO 25/10/1970 29,83 38 15 82,83

14 URBANO GIOVANNI BATTISTA 18/06/1966 28,1 36 18,7 82,8

15 FLAGIELLO ANTIMO 30/10/1978 28,25 38 15,8 82,05

16 COLUZZI DOMENICO 21/11/1971 29,1 36 16,9 82

17 CIOTOLA CLAUDIO 07/02/1973 28,88 37 14,9 80,78

18 RIVIECCIO SALVATORE 12/09/1973 29,75 31 20 80,75

19 NAPOLITANO ANTONIO 29/01/1976 37,63 38 3,5 79,13

20 D'ANNUNZIO DIEGO 25/07/1982 35 38 5,5 78,5

21 GRASSIA ALFONSO 25/03/1977 29,23 32 17,1 78,33

22 DE LUCA FRANCO 07/10/1965 30,1 28 20 78,1

23 ARENA DANILO GIUSEPPE 03/12/1990 32,03 31 14,5 77,53

24 BELLO VINCENZO 22/07/1984 29,03 37 11,2 77,23

25 VITIELLO MASSIMO 31/01/1971 29,13 37 10,2 76,33

26 SCUTIERO SALVATORE 11/05/1980 29,88 38 6,7 74,58

27 CASTIELLO CIRO 05/05/1983 28,53 34 11,1 73,63

28 SORRENTINO FEDERICO 08/03/1969 28,25 28 16,7 72,95

LEGENDA

* PRECEDE PER TITOLI DI PREFERENZA O MINORE ETA'

** POSSIEDE TITOLI DI RISERVA


		2019-07-08T11:18:59+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-07-09T09:57:51+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0015861.09-07-2019




